1

HỘI CỰU HỌC SINH

KHỐI PHỔ THÔNG CHUYÊN TOÁN HẢI HƯNG

TRƯỜNG PHỔ THÔNG NĂNG KHIẾU HẢI HƯNG – THPT CHUYÊN NGUYỄN TRÃI

Hải Phòng, ngày 4 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/V MỞ ĐỢT 3 XÉT DUYỆT HỌC BỔNG "SAO KHUÊ"

Thực hiện kế hoạch tổ chức Chương trình học bổng “Sao Khuê”, Hội cựu học

sinh trường THPT chuyên Nguyễn Trãi trân trọng thông báo đến toàn thể học sinh nhà

trường về việc mở đợt 3 xét duyệt Học bổng "Sao Khuê", năm 2025, với nội dung

cụ thể như sau:

1. Thời gian:

- Thời gian nhận hồ sơ: 6-12/11/2025, tại Văn phòng nhà trường, tầng 1, nhà A.

+  Bản cứng: Nộp trực tiếp tại Văn phòng nhà trường (tầng 1, nhà A), gặp cô

Trang.

+ Bản mềm: Gửi về địa chỉ email: chs.chuyennguyentrai@gmail.com

Tiêu đề email ghi rõ: Nguyễn Văn A - Hồ sơ xin học bổng Sao Khuê đợt 3 - 2025.

- Thời gian trao học bổng: Dự kiến vào ngày 20/11/2025

2. Hồ sơ xét duyệt

- Thư viết tay xin học bổng (theo mẫu, đối với Bản mềm gửi vào email có thể

scan bản viết tay hoặc đánh máy): Yêu cầu có chữ ký học sinh và phần đánh giá, xác

nhận của giáo viên chủ nhiệm.

- Lí lịch và thành tích (theo mẫu).

- Kết quả học tập các kỳ tại trường THPT chuyên Nguyễn Trãi (bản photo học

bạ hoặc bảng điểm học kỳ).

- Giấy tờ chứng minh hoàn cảnh gia đình khó khăn (nếu có).

- Giấy chứng nhận/ảnh minh chứng hoạt động ngoại khóa, thành tích đạt được

(nếu có).

- Kế hoạch sử dụng học bổng: Nêu rõ mục đích, phương pháp sử dụng khoản hỗ

trợ để phục vụ cho việc học tập, phát triển kỹ năng, định hướng tương lai.

2

3. Cam kết của học sinh nhận học bổng

Đối với học sinh được nhận học bổng Sao Khuê, Ban điều hành chương trình

học bổng yêu cầu cam kết thực hiện đầy đủ các nội dung sau:

- Ký cam kết sử dụng học bổng đúng theo kế hoạch đã trình bày trong hồ sơ.

- Sau 01 năm kể từ ngày nhận học bổng, học sinh cần gửi một bài viết chia sẻ

hành trình trưởng thành, những thay đổi tích cực trong học tập và cuộc sống sau khi

đạt học bổng.

- Đồng ý cho Ban điều hành học bổng được sử dụng thông tin cá nhân, hình ảnh

liên quan đến học bổng cho các hoạt động truyền thông trong cộng đồng Cựu học sinh

chuyên Nguyễn Trãi.

Việc đồng ý thực hiện đầy đủ các yêu cầu trên là điều kiện bắt buộc để hồ sơ

được xét duyệt. Học sinh vui lòng cân nhắc kỹ trước khi nộp hồ sơ để thể hiện sự

nghiêm túc, trách nhiệm và cam kết với chương trình.

Mọi thắc mắc về chương trình, học sinh có thể liên hệ Văn phòng nhà trường

hoặc gửi email đến địa chỉ trên để được hỗ trợ.

Trân trọng thông báo!

 T.M BAN CHẤP HÀNH HỘI CỰU HỌC SINH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Trần Văn Võ